
令和 ８年 ２月 ２日 

保護者の皆さまへ 

 

貝塚市立第一中学校 PTA 

会 長  安 野  和 子 

 

 

PTAについて（お願い） 

  

 

 日頃から貝塚市立第一中学校 PTA 活動にご協力いただきありがとうござい

ます。皆様のお力添えにより、これまで円滑なＰＴＡ活動と運営を行うことがで

きております。心より感謝申し上げます。 

本 PTAは PTA規約第 3条にありますように、会員が協力して家庭と学校と

社会における生徒の健全な育成をはかり、会員相互の教養を深め、人格の向上を

はかることを目的としています。また、行事の運営支援や登下校の見守り、地域

との連携などを通じ、子どもたちが安心して学べる環境づくりに努めています。

こうした活動は、保護者の皆様の温かいご理解とご協力によって成り立ってい

ます。今後も多くの方にご参加いただき、ともに子どもたちの笑顔を支えていき

たいと願っております。 

PTAでは毎月会費を徴収しておりますが、納入いただいた会費は、学校行事

の支援、環境整備への協力、広報誌の作成など、PTAの運営全般に使わせてい

ただいています。なお、PTAの会計徴収に関する事務につきましては、学校に

委任しており、会費については、学校納付金と合わせて徴収しております。また、

個人情報の収集については、新年度に学校より配布されます生徒理解表により

同意確認させていただきます。ご同意いただき収集する個人情報は、名簿の作成、

お子様の学年の確認、会員間の連絡、会費徴収など、必要な範囲に限って利用い

たします。 

ぜひとも、今後も PTA活動の趣旨にご理解をいただき、子どもたちのよりよ

い環境づくりにご協力賜りますようお願い申し上げます。 

万が一、新年度より退会を希望される場合は、令和８年２月１２日（木）まで

に、下記担当までご連絡くださいますようお願いいたします。 

 

担当 

貝塚市立第一中学校 

教頭 向山 義郎 

電話番号：072-422-1527 


